IN II. NOCT.

Sermo B. Alberti Magni Ep. De laudibus B. V. M. libr. 10. c. 7.

LECTIO 4.

Secundum Isidorum sedes in singulari numero propriè vel regis, vel regni est, quæ græcè thronus dicitur. MARIA verò sedes est regis magni, ideò de ipsâ dicitur: Dominus in cælo, id est, in beatâ Virgine, paravit ministerio Spiritûs Sancti sedem suam: quia in eâ quasi humilitate resedit tempore Incarnationis. Unde dicit Patri: tu cognovisti, id est, approbasti sessionem meam. De hæc sede potest exprimi illud, quod dicit Joannes in Apocalypsi: Fui in spiritu, et ecce sedes posita erat in cælo, et supra sedem sedens, et qui sedebat, similis erat aspectui lapidis jaspidis, et sardinis, et iris erat in circuitu sedis. Tu.

LECTIO 5.

Benè dicit: Fui in spiritu, id est, in

mente, vel quia qui videre vult, hoc est intelligere magnalia MARLE, de carnali necesse habet prius fieri spiritualis. Vel ut resurgat prius à culpâ, qui vult instrui de dignitate MARLE. Et ecce sedes; allegoricè Angeli, et prelati, in quibus sedet et principalitèr regnat Dominus, et alios regit et judicat: posita erat in cælo, hoc est, in Ecclesiâ providentiâ Dei ordinati. Unde Joannis dicit eis Dominus: posui vos, ut eatis. Vel MARIA, in qua resedit Majestas Deitatis, posita erat in cælo in assumptione, ministerio Angelorum in corpore et animâ, ut piè credatur. Tu. ꝑ.

LECTIO 6.

Sedes ergò MARIA: sedens Filius Dei ex eâ carnem assumens. Ejus enim sessio est incarnatio: unde et dicit Patri: tu cognovisti, id est, approbasti sessionem meam, id est, incarnationem meam in Virgine. Ubi autem esset hæc sedes posita dicitur Ezechiel: Vidi, et ecce super firmamentum, quod erat imminens capiti animalium, quasi similitudo throni, id est, beata Virgo, quæ est thronus, id est, sedes regia. Sequitur: et supra sedem sedens: Christus, scilicet, suâ virtute eam continens, et majestate præcellens. Tu. ꝑ.

IN III. NOCT.

Lectio S. Evangelii secundum Matthæum.

LECTIO 7. c. 28. v. 18.

In illo tempore: Accedens JESUS locutus est discipulis suis, dicens: Data est mihi omnis potestas in cælo et in terrâ. Et reliqua.

Homilia S. Petri Damiani Ep.

In Nativ. B. V. M. Serm. 1.

Fecit in te magna, qui potens est, et data est tibi omnis potestas in cælo, et in terrâ. Quid tibi negabitur, qui negatum non est Theophilum

de ipsi perditionis faucibus revocare? Intelicem animulam totum illud, quod in te factum est proprio carerecete denegantem, de luto fecis, et miserie sublevasti. Nihil tibi impossibile qui possibile est desperatis in spem beatitudinis relevare. Quomodò enim illa potestas tuæ potentie poterit obviare, quæ de carne tuâ carnis suscept originem? Tu. ꝑ.

LECTIO 8.

Accedis enim ante illud aureum humanæ reconciliationis altare, non solum rogans, sed imperans: Domina, non ancilla. Moveat te natura, potentia moveat, quia quanto potentior tantò misericordior esse debetis. Potestati enim cedit ad gloriam, injurias ulcisci nolle eum possit. Scio, Domina, quia benignissima es, et amas nos amore invincibili, quia in te et per te Filius tuus et Deus tuus summa dilectione dilexit. Quis scit, quotiès refrigeras iram judicis, cum justitiæ virtus à presentia Deitatis egredietur? Tu. ꝑ.

LECTIO 9.

In manibus tuis sunt thesauri miserationum Domini: et sola electa es, cui gratia laeta conceditur. Absit ut cesset manus tua, cum occasione quæras salvandi miseris, et misericordiam effundendi. Neque enim tua gloria minuitur, sed augetur, cum penitentes ad veniam, justificati ad gloriam assumuntur. Tu. Te Matrem.

Ad Benedic. ant. In ditione tuâ cuncta sunt posita, et nihil potest tua resistere voluntati, allel. allel.

Oremus.

Oratio.

Læletur Ecclesia tua, Omnipotens Deus, beatissima Genitricis tuæ confisa adjutorio, atque ejus precibus gloriosis, et devota per-

maneat, et secunda consistat. Qui vivis et regnas.

XIII.

Gloria Deiparæ in celo.

CANON.

Ex Alexandro Papâ Secundo.

Ep. 32. ad Soldam. Icon.

377. Conceptit «Virgo» sine pudore, peperit sine dolore, et hinc migravit sine corruptione juxta verbum Angeli in) Dei per Angelum, ut plena, non semiplena gratiâ esse probaretur, et Deus Filius ejus antiquum quod pridem docuit mandatum fidelitèr adimpleret, videlicet Patrem et Matrem honore prævenire; et ne caro Christi virginea, quæ de carne Matris Virginis assumpta fuerat, à totâ discreparet. Tu.

Ad Magnif. ant. Ecce sedes posita erat in celo, et super sedem sedens, alleluia, allel.

CANONES.

Infra hebdomad. prim. Vite gloriosæ.

FERIA II.

Ex S. Athanasio Archiep.

Alexandrino.

In Smo. Dep. Annunt.

378. Nunc adest à dextris tuis in vestitu deaurato circumamicta, variegata, eo quod secundum sexum femineum Regina, et Domina, et Mater Dei appellari debeat. Tu.

FERIA III.

Ex S. Hieronymo Presbytero.

Ad Paul. et Eustoch. c. 16.

379. Beata Dei Genitrix, quæ adhuc tantis in terrâ predicatur laudibus, non immeritò creditur exaltata et glorificata, necnon et clarificata, quantum novit ille, qui eam elegit in suâ sapientiâ, quâ disposuit omnia. Tu.

FERIA IV.

Ex Bonifacio Papâ Nono.

Const. Superni benign. an. 1389.

380. Laudes tantæ Virginis humana lingua non sufficit exprimere, nec etiâ Sancti et justi eam in cuius ille, quem cæli capere non poterant, se contulit aulâ virginali, dignis laudum præconiis efferre poterunt... Tu.